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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I AVIACIONIT CIVIL
DREJTORIA E AERODROMEVE

Nrdi50 prot. Tirang, mé)| .S .2024

VENDIM

Nr. \co ,daté _J\ .9 .2024

PER
PER PRANIMIN DHE PUBLIKIMIN E MJETEVE TE PERPUTHSHMERISE

(AMC) DHE MATERIALEVE UDHEZUESE (GM) TE EASA PER PERDORIM PER

ZBATIMIN E URDHRIT TE MINISTRIT TE INFRASTRUKTURES DHE
ENERGJISE NR. 170, DATE 13.09.2022

Né mbéshtetje t¢ Nenit 14, pika (€), &€ Ligjit Nr. 53/2022 ~Pér organizimin dhe funksionimin
e Autoritetit t&¢ Aviacionit Civil”, né zbatim té pikés ADR.AR.A.015, t& Aneksit 2. té¢ Urdhrit
té Ministrit t¢ Infrastrukturés dhe Energjisé Nr. 170, daté 13.09.2022 “Pér miratimin e
rregullores pér pércaktimin e kérkesave dhe procedurave administrative gé lidhen me
aerodromet né Republikén e Shqipérisé™,
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VENDOSA:

Pranimin ¢ AMC dhe GM t&¢ EASA, léshimi 1. amendimi 7 dhe 8 pér zbatimin
e Rregullores se Komisionit (BE) NR 139/2014 t& 12 Shkurt 2014.
Pér ¢ siguruar pérputhshmériné me Urdhrin e Ministrit t& Infrastrukturés dhe Energjisé

EASA € pranuara me kété vendim dhe té publikuara nga EASA, ED Decision 2023/003/R
dhe ED Decision 2022/016/R.

Kéto materiale do t€ pérdoren né gjuhén angleze sipas variantit té¢ konsoliduar té publikuar
nga EASA né linkun  https://www.easa.curopa.cu/en/document-librarv/asency-

decisions/ed-decision.

Ngarkohet Drejtoria e Aerodromeve pér ndjekjen e zbatimit t& kétij vendimi.

Ngearkohet Drejtoria e Aerodromeve t€ marré masa pér njoftimin dhe publikimin pér
aplikantét apo operatorét ekzistues, t& pranimit t&¢ AMC, GM t& mésipérme.

Ky vendim hyn n¢ fuqi menjéheré.
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